АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2022 года                                                                            № 2018

Тверь

О проведении общественных слушаний по объекту государственной

экологической экспертизы технической документации «Материалы

оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) технологии

альгоремидиации водоемов с применением суспензии планктонных

штаммов хлореллы с учетом типов и назначения водных объектов

«Альголизант» (биологический катализатор для биоремедиации водоемов

и сточных вод), как составной части мелиорации объектов аквакультуры

и водного хозяйства ТУ 03.11.63-005-91934671-2020 ТУ 10.91.10-006-

91934671-2021»

Рассмотрев заявление от 21.12.2022 общества с ограниченной

ответственностью «Фирма Триада», в целях соблюдения прав человека на

благоприятную окружающую среду, обеспечения экологической безопасности

и охраны окружающей среды, предотвращения и (или) уменьшения

воздействия планируемой (намеченной) хозяйственной и иной деятельности

на окружающую среду и связанных с ней социальных, экономических и иных

последствий, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,

Федеральным законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической

экспертизе», приказом Минприроды России от 01.12.2020 №999 «Об

утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую

среду», на основании Устава Калининского муниципального района Тверской

области, Администрация Калининского района постановляет:

1. Назначить общественные слушания по объекту государственной

экологической экспертизы технической документации «Материалы оценки

воздействия на окружающую среду (ОВОС) технологии альгоремидиации

водоемов с применением суспензии планктонных штаммов хлореллы с учетом

типов и назначения водных объектов «Альголизант» (биологический

катализатор для биоремедиации водоемов и сточных вод), как составной части

мелиорации объектов аквакультуры и водного хозяйства ТУ 03.11.63-005-

91934671-2020 ТУ 10.91.10-006-91934671-2021».

2

2. Общественные слушания провести 3 февраля 2023 года по адресу:

г.Тверь, наб. реки Лазури, дом 3, кабинет 306.

3. Начало общественных слушаний - 14-00.

4. Окончание общественных слушаний - 17-00.

5. Разместить на сайте в информационно-телекоммуникационной

сети интернет Калининского муниципального района Тверской области

данное постановление. С материалами обсуждений объекта государственной

экологической экспертизы технической документации «Материалы оценки

воздействия на окружающую среду (ОВОС) технологии альгоремидиации

водоемов с применением суспензии планктонных штаммов хлореллы с учетом

типов и назначения водных объектов «Альголизант» (биологический

катализатор для биоремедиации водоемов и сточных вод), как составной части

мелиорации объектов аквакультуры и водного хозяйства ТУ 03.11.63-005-

91934671-2020 ТУ 10.91.10-006-91934671-2021», можно ознакомиться в

информационно-телекоммуникационной сети интернет на сайте Калининского

муниципального района Тверской области: https://kalinin-adm.ru в разделе:

Муниципальная власть>Структура администрации>отдел архитектуры и

градостроительства>Справочная информация.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете

«Ленинское знамя».

Глава Калининского района                                                           А.А. Зайцев